


Die VIS-Bewertung in den Tarifstufen E und F beträgt 50% der BWS der Tarifstufe A des Einzelgeschäftes.

1 Ab Tarifstufe D für private Altersvorsorge nur auf Anfrage; Angebot über Vermittlerservice: vorsorgeangebot@axa.de. Bitte Originalangebot 

(Versorgungsvorschlag + Technikblatt) einreichen und die gewünschte Tarifstufe angeben.

2 Verlust der Bestandsprovision (BP), sofern eine BP-Vereinbarung besteht. Ohne BP-Vereinbarung ergibt sich für den Vermittler ein zusätzlicher 

AP-Verzicht, jedoch nur in den Tarifstufen A und C.

3 Tarifstufe F abweichend ohne Rahmenvereinbarung bei Verwendung als Honorartarif

4 Garantieniveau der Relax bAVRente standartmäßig 80 % der eingezahlten Beiträge (gilt nicht für Beitragsteile eventueller 

Zusatzversicherungen). Im Kollektivgeschäft ist für die Tarifstufen D,E,F auch ein Garantieniveau von 95 % der eingezahlten Beiträge möglich

Tarifart Einzelgeschäft Kollektivgeschäft

Tarifstufe Bewertung Voraussetzung Bewertung Voraussetzung

Auswirkung

immer SBV immer

A 100% Keine 100%

Rahmenvereinbarung: 

IPV, VFHI, 

Kollektivvertrag (bAV)

oder sonstige 

Rahmenvereinbarung 

(pAV) 1
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Verlust BP (falls 

vereinbart), sonst 

-10% AP 2

C 75%
Rahmenvereinbarung: 

IPV, VFHI, 

Kollektivvertrag (bAV)

oder sonstige 

Rahmenvereinbarung 

(pAV)

Ausnahme 

aufgeschobene Tarife 

gegen Einmalbeitrag: 

Keine
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Verlust BP (falls 

vereinbart), sonst 

-15% AP 2

D 50% 50% 4 V
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Verlust BP (falls 

vereinbart) 2E 25% 25% 4

F 0% 0% 4 Honorartarif 1,3
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Sonstiger 

öffentl. Dienst
BSW dbb, verdi, DBwV BSW

dbb, verdi, 

DBwV

dbb, verdi, 

DBwV, BSW

Einzelgeschäft Kollektivgeschäft

Tarifstufe Bewertung Bewertung Bewertung Bewertung Bewertung Auswirkung

A 100% nicht verfügbar nicht verfügbar 100%
Angebot auf 

Anfrage1

Auswirkung auf 

Kosten und 

BP/AP wie bei 

„betriebliche 

und private 

Altersvorsorge“

B nicht verfügbar
100% 

Zugangsweg ÖD

100% 

Zugangsweg ÖD
nicht verfügbar

C

Keine Rabattierung 

möglich. 

Bei aufge-

schobenen Tarifen 

gegen Einmal-

beitrag: Angebot 

auf Anfrage 1

75%

Keine Rabattierung 

möglich. 

Bei aufge-

schobenen Tarifen 

gegen Einmal-

beitrag: Angebot 

auf Anfrage 1

75% 75%

D 50%

Angebot auf Anfrage1E 25%

F 0%

Die VIS-Bewertung in den Tarifstufen E und F beträgt 50% der BWS der Tarifstufe A des Einzelgeschäftes. 

1 In diesen Tarifstufen nur auf Anfrage; Angebot über Vermittlerservice: vorsorgeangebot@axa.de. 

Bitte Originalangebot (Versorgungsvorschlag + Technikblatt) einreichen und die gewünschte Tarifstufe angeben.
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Laufzeitabhängige Mindestbeiträge

Laufzeit bis 29 Jahre 50,00 EUR mtl. 600 EUR p.a.

Laufzeit 30 bis 49 Jahre 37,50 EUR mtl. 450 EUR p.a.

Laufzeit ab 50 Jahre 25,00 EUR mtl. 300 EUR p.a.

Kollektivvertrag (bAV) – alle Durchführungswege - Tarifstufenabhängige Mindestbeiträge

Rabattstufe A und B (100%) Laufzeitabhängige Regelung wie oben

Rabattstufe C (75%) , laufzeitunabhängig 37,50 EUR mtl. 450 EUR p.a.

Rabattstufe D bis F (50 bis 0%) , laufzeitunabhängig 25,00 EUR mtl. 300 EUR p.a.

Direktversicherung  AG-Förderbetrag § 100 EStG (mit laufender Abschlusskostenverteilung)

Für Einzel- und Kollektivvertrag grundsätzlich unabhängig 

von Rabattstufe und Tarifart

Mindestbeitrag 20 EUR mtl. / 240 EUR p.a.

Höchstbeitrag 80 EUR mtl. / 960 EUR p.a.

◼ Alle Beitragsangaben beziehen sich auf die Hauptversicherung und nicht auf den Gesamtbeitrag

◼ Keine Mindestrenten

◼ Bei Kollektivvertrag: 

➢ Keine durchschnittlichen Mindestbeiträge 

➢ Unabhängig von Finanzierungsart und Durchführungsweg

➢ Mindestlaufzeit bei Tarifart Einzelgeschäft beträgt 8 Jahre, bei Tarifart Kollektivgeschäft 1 Jahr




